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Protokół Nr XXX/22 

z XXX sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XXX Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1200 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała 

Wyszyńskiego 3.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, a następnie 

przywitał wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w 

sesji uczestniczy 14 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w ramach 

poszczególnych punktów porządku obrad, aby kierowali na piśmie, również w formie 

pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady Rady 

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu 

Powiatu Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za 

pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, 

przeprowadza się głosowania imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady 

Powiatu będzie opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby 

zabierający głos „nie wchodzili sobie w słowo”, ponieważ generowane napisy będą 

niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie 

materiały. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu) 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok i debata nad 

Raportem o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

w  Augustowie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Augustowskiego za rok 2021 i sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w 

Augustowie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 171/XXIII/2017 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Powiecie Augustowskim na lata 2017 – 2022”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 38/III/2019 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 

w rodzinie w Powiecie Augustowskim na lata 2019 – 2023”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, na które 

przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu augustowskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Przemienienia Pańskiego w Rygałówce na prace konserwatorskie i restauratorskie 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

15. Przyjęcie protokołu Nr XXIX/22 z dnia 26 maja 2022 r. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zakończenie obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego porządku obrad. 
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Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

Na salę obrad przybyła Radna Elżbieta Puczyłowska. W obradach uczestniczyło 15 

radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu.  

Następnie Starosta poinformował, że składając sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu skupi się na sprawach najważniejszych. Sprawozdanie w formie pisemnej w 

pełnym brzmieniu jest dostępne podczas obrad sesji. Treść sprawozdania w całości 

zostanie umieszczona w protokole z sesji Rady Powiatu w Augustowie.  

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od  

26 maja do 30 czerwca 2022 r. W tym czasie Zarząd Powiatu odbył 2 posiedzenia, na 

których podjął 27 uchwał. Pod obrady Wysokiej Rady Zarząd kieruje 10 projektów 

uchwał. 

Szanowni Państwo, 

Pragnę z satysfakcją poinformować, że podczas XXVIII Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Powiatów Polskich, które odbyło się w dniach 8 – 9 czerwca br. w 

Mikołajkach, wręczono nagrody laureatom Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i 

Powiatów, prowadzonego przez Związek Powiatów Polskich. Powiat Augustowski 

zajął pierwsze miejsce w kategorii powiatów do 60 tys. mieszkańców oraz dodatkowo 

jako lider rankingu otrzymał tytuł „Dobry Polski Samorząd 2021”. Ponadto za 

najbardziej kompleksowe i wielotorowe działania prorozwojowe wręczono statuetkę 

SUPER POWIATU 2021, która jest – cytując organizatorów – uhonorowaniem 

„mistrzów wśród samorządowych liderów”. Dziękuję Państwu, dziękuję pracownikom 

wszystkich jednostek, które się do tego sukcesu przyczyniły.  

Pragnę też poinformować, że 27 czerwca, w ostatni poniedziałek, podczas Uroczystej 

Gali Finałowej 11 edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Gmin, 

Powiatów i Samorządnych Województw „Samorządowy Lider Edukacji”, która odbyła 

się w Wejherowie, odebrałem przyznane Powiatowi Augustowskiemu szczególne 

wyróżnienia. Po raz kolejny Powiat Augustowski uhonorowano certyfikatem 

„Samorządowego Lidera Edukacji 2022”, który nadany został zgodnie z rekomendacją 

Komisji Ekspertów, reprezentujących środowisko akademickie. Ponadto Powiat 

otrzymał certyfikat „Lider wśród Liderów”, przyznawany samorządom, które po raz 

dziewiąty uzyskują wyróżnienie „Samorządowy Lider Edukacji oraz wyróżnienie 

Specjalne Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego przyznawane 
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samorządom, które osiągnęły największy i najbardziej zauważany dla społeczności 

lokalnej progres w dziedzinie nowoczesnego zarządzania oświatą. Dziękuję paniom z 

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, pracownikom szkół i placówek oświatowych za 

pracę, która przyczyniła się do tych wysokich laurów.  

Wysoka Rado, 

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami naboru o 

dofinansowanie w ramach drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych. Do 

dofinansowania zakwalifikowały się dwa zadania oraz zostały wystawione już 

wstępne promesy: 

1) Przebudowa ciągu dróg Powiatu Augustowskiego – obwodnicą DK 8 na odcinku 

Białobrzegi – Sztabin: Nr 1220B – Białobrzegi – Dębowo, Nr 1225B od dr. Nr 1220B 

– Sztabin, odcinki Nr 1228B Sztabin – Lipsk – szacunkowa wartość zadania 12 

635 000 zł, w tym dofinansowanie 12 003 250 zł, wkład własny 631 750 zł. 

2) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1201B – budowa ścieżki rowerowej przez obszar  

Wigierskiego Parku Narodowego od granicy pow. Suwalskiego do m. Bryzgiel – 

szacunkowa wartość zadania 3 150 000 zł, w tym dofinansowanie 2 992 500 zł, 

wkład własny 157 500 zł. 

W terminie 9 miesięcy od dnia wygenerowania wstępnej promesy konieczne jest 

ogłoszenie procedury przetargowej. Oznacza to, że do 15 marca 2023 r. konieczne 

jest ogłoszenie przetargu. 

Ponadto, informuję, że w ramach rezerwy subwencji ogólnej przyznano Powiatowi 

Augustowskiemu kwotę 1 750 000 zł na dofinansowanie inwestycji drogowej pn. 

„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1198B Olszanka – stacja kolejowa Szczepki wraz z 

rozbiórką przepustu i budową mostu w miejscowości Barszczowa Góra”. W dniu 

dzisiejszym zostały otwarte oferty na to zadanie. Zadanie było ogłaszane w dwóch 

wariantach: w mniejszym zakresie obejmującym 1 km drogi plus most oraz w zakresie 

drugim, szerszym, obejmującym 2,07 km drogi plus most. W pierwszej opcji najniższa 

oferta to kwota 3 625 594,74 zł, w drugiej opcji kwota najkorzystniejsza to 5 

629 939,99 zł. Są to dane wstępne, nie były jeszcze przedmiotem obrad Zarządu 

Powiatu. 

Szanowni Państwo, 

Jak informowałem na poprzednich sesjach składając sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu, został wyłoniony wykonawca zadania zakwalifikowanego do dofinansowania 

w ramach pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych, tj. „Centrum 

komunikacyjne Augustowa – rozbudowa i przebudowa strategicznych ulic 

powiatowych”. Pojawiły się trudności w jego realizacji, dotyczy to w szczególności 
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przebudowy ulic zaplanowanych do realizacji w tym roku, tj. ul. Kopernika i ul. 

Młyńskiej. Trudności te dotyczą przebudowy linii energetycznych z napowietrznych 

na doziemne na obu ulicach. Wynika to z faktu, że wykonywanych jest obecnie wiele 

inwestycji i PGE ma trudności z terminową ich realizacją. Współpracujemy z 

Dyrektorem PGE w Suwałkach, który zadeklarował, że przedsiębiorstwo dołoży 

wszelkich starań, aby w ramach zadania powiatowego, przed rozpoczęciem prac 

drogowych, zostały wykonane prace elektryczne. Natomiast na ul. Młyńskiej wystąpił 

problem z przebudową kanalizacji deszczowej. Miasto Augustów wydało nowe 

warunki techniczne, które obejmują nie tylko pas drogowy ul. Młyńskiej, ale 

zdecydowanie wykraczają poza zakres inwestycji. W tej chwili trwają analizy prawne i 

analizy techniczne, prowadzona jest korespondencja z Urzędem Miejskim. O sprawie 

będę Państwa informował wtedy, jak już będzie można podać konkretne decyzje. W 

związku z tym zostanie zmieniony harmonogram realizacji tej inwestycji – w tym roku 

będzie realizowana ul. Ks. Ściegiennego, która planowana była na przyszły rok, prace 

na tej ulicy rozpoczną się po wakacjach. 

Informuję Wysoką Radę, że Powiatowy Zarząd Dróg wydał wszystkie zgody 

wymagane do wykonania zadania dotyczącego rewitalizacji osiedla ,,Przylesie'' 

realizowanego przez Miasto Augustów. Dotyczy to pasa drogowego ul. Przemysłowej 

oraz ul. Armii Krajowej, w tym także dodatkowe zgody na wykonanie parkingów na tej 

ulicy. Przekazuję tę informację, aby Państwo Radni i słuchający nas mieszkańcy 

wiedzieli, że zgody zostały wydane, ponieważ w mediach społecznościowych pojawiły 

się informacje, że Powiat tę inwestycję blokuje. 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wykonaniu remontu chodników na moście na rzece 

Netta w ciągu ulicy powiatowej Nr 2503B – Mostowa w Augustowie. Chodnik w chwili 

obecnej wymaga natychmiastowego remontu, ponieważ jest w złym stanie 

technicznym zagrażającym bezpieczeństwu użytkowania. Szacunkowy koszt remontu 

to 150 000 zł. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert w postępowaniu pn. 

„Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1235B Kurianka – Starożyńce – Bartniki – 

do dr. Nr 1237B”. Do postępowania przystąpiły trzy firmy. Najkorzystniejszą ofertę 

pod względem cenowym przedstawiła firma EKODROM Sp. z o. o., która za 

wykonanie zadania zaproponowała kwotę 5 407 067,95 zł. Na realizację tego zadania 

Powiat przeznaczył kwotę w wysokości 3 000 000 zł. 

W związku z tym, Zarząd Powiatu postanowił o zwiększeniu środków finansowych o 

2 497 000 zł na realizację tego zadania (w tym ok. 90 000 zł na Inspektora Nadzoru). 

Zmiana ta jest ujęta w dzisiejszej propozycji zmian do budżetu Powiatu na 2022 rok. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 
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1) pisma do Marszałka Województwa Podlaskiego o przeniesienie planowanej na 

2022 rok pomocy finansowej w wysokości 700 000 zł zadeklarowanej na 

dofinansowanie inwestycji polegającej na przebudowie odcinków dróg 

powiatowych Nr 1199B Nowinka - Monkinie - Bryzgiel na odcinku Ateny - Bryzgiel 

oraz Nr 1201B od dr. Nr 1150B - Bryzgiel - Macharce na odcinku Płociczno – 

Bryzgiel, na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1198B 

Olszanka – stacja kolejowa Szczepki wraz z rozbiórką przepustu i budową mostu w 

miejscowości Barszczowa Góra”. 

2) umowy z Gminą Augustów w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Augustowskiemu w wysokości 79 000 zł na realizację w 2022 roku zadania pn. 

„Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2540B Raczki – Sucha Wieś – 

Janówka – Augustów w m. Janówka”. 

Ponadto, została podpisana umowa z Województwem Podlaskim w sprawie 

udzielenia Powiatowi Augustowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w wysokości 44 000 zł na realizację zadania związanego ze zwalczaniem negatywnych 

skutków kryzysu w obszarze przygranicznym. Jak informowałem na poprzedniej sesji, 

środki zostaną przeznaczone na niezbędną poprawę stanu dróg wykorzystywanych 

przez służby mundurowe w strefie przygranicznej.  

Szanowni Państwo, 

W okresie sprawozdawczym, Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

1) w sprawie przyjęcia i podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu 

budżetu Powiatu Augustowskiego za 2021 rok i wykazu osób prawnych i 

fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej w 2021 roku.  

2) w sprawie zmian do budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

3) w sprawie zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów z 

Funduszu Pomocy na 2022 rok. 

Zarząd Powiatu: 

1) zatwierdził korektę części sprawozdania finansowego za 2021 r. (Bilansu budżetu i 

Rachunku zysków i strat). 

2) pozytywnie rozpatrzył: 

a) wniosek o przyznanie środków na funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego ze środków własnych Powiatu w kwocie 38 000 zł. 

b) wniosek Dyrektor SP ZOZ o udzielenie dotacji celowej na wykonanie remontu holu 

na I piętrze budynku przychodni w kwocie 42 000 zł. 

c) wnioski Dyrektor SP ZZOD:  

− o zwiększenie dotacji celowej na wykonanie robót dodatkowych (przeniesienie 

leżaka kanalizacyjnego, wzmocnienie stropu i wykonanie oświetlenia nocnego) w 
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realizacji projektu „Wspólne działanie na rzecz przeciwdziałania przeciwko 

transgranicznym zagrożeniom dla zdrowia” w ramach Programu Współpracy 

Interreg V-A Litwa-Polska 2014-2020” w kwocie 31 378,45 zł. 

− o wypłatę transzy dotacji w kwocie 5 585,94 zł na wkład własny do tego projektu. 

− o przesunięcie terminu realizacji zadania polegającego na zakupie 

oprogramowania do prowadzenia dokumentacji medycznej do dnia 30 września 

2022 r. 

− o udzielenie dotacji celowej na zakup serwera w kwocie 45 200 zł. Ponadto, w 

związku z uruchomieniem w tym roku środków z NFZ pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wsparcie podniesienia poziomu bezpieczeństwa 

systemów teleinformatycznych w placówkach medycznych, Zarząd Powiatu 

zwrócił się do Dyrektor SP ZZOD o podjęcie działań w celu sfinansowania zakupu 

serwera oraz oprogramowania do prowadzenia elektronicznej dokumentacji 

medycznej z tych środków bez konieczności angażowania środków Powiatu. 

Ponadto, Dyrektor SP ZOZ w Augustowie zwróciła się z wnioskiem o zawieszenie 

spłaty rat pożyczek udzielonych przez Powiat przypadających do spłaty w 2022 r. 

Zarząd Powiatu postanowił skierować pismo do Pani Dyrektor z informacją o 

obowiązku spłaty rat pożyczek przez Szpital z jednoczesnym zapewnieniem, że środki 

finansowe pochodzące ze spłaty pożyczek będą przeznaczane na modernizację 

placówki.  

Wysoka Rado, 

W zakresie oświaty, Zarząd Powiatu: 

1) pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w sprawie 

zakupu schodołazu. Szacunkowy koszt schodołazu wyposażonego w wózek 

inwalidzki wynosi około 15 000 zł. 

2) zatwierdził wyniki konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Augustowie. Komisja Konkursowa wyłoniła jako kandydata na to 

stanowisko Panią Danutę Jańczak. 

3) podjął decyzję o unieważnieniu konkursu na stanowisko dyrektora 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie oraz ogłosił ponowne 

postępowanie konkursowe w związku z nieprawidłowościami w pracy komisji 

konkursowej.  

4) postanowił o organizacji nauczania indywidualnego w Technikum Nr 1 im. 2 

Korpusu Polskiego w Augustowie, przyznając 12 godzin tygodniowo na okres od 9 

do 23 czerwca 2022 r. 

5) postanowił o przeznaczeniu środków finansowych w wysokości 6 027 zł na udział 

Powiatu Augustowskiego w XI edycji Ogólnopolskiego Programu Certyfikacyjnego 
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dla Gmin, Powiatów i Samorządnych Województwa „Samorządowy Lider Edukacji 

– 2022”. 

6) przyznał nauczycielce Zespołu Szkół Specjalnych w Augustowie Panie Halinie 

Szulewskiej nagrodę Starosty Augustowskiego w wysokości 3 700 zł, za szczególne 

osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej z uczniami niepełnoprawnymi 

oraz zaangażowanie i wieloletnią pracę na rzecz szkolnictwa specjalnego w 

powiecie augustowskim. 

7) zatwierdził wniosek komisji o przyznanie zasiłków pieniężnych na pomoc 

zdrowotną nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom korzystającym 

z opieki zdrowotnej. Łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na zasiłki 

wyniosła 5 100 zł w ramach działu oświata i wychowanie oraz 700 zł w ramach 

działu edukacyjna opieka wychowawcza. 

8) postanowił o współorganizacji i współfinansowania imprezy plenerowej pn. „Był 

taki hrabia”, przeznaczając na ten cel kwotę 2 500 zł. 

9) postanowił o przyznaniu nagrody w wysokości 1 000 zł uczniowi I Liceum 

Ogólnokształcącego im. G. Piramowicza w Augustowie Kamilowi Sławińskiemu za 

wybitne osiągnięcia artystyczne. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą remontów dachów nad salą 

gimnastyczną i budynkiem Zespołu Szkół Technicznych. Koszt remontu wyniesie 

42 451,40 zł. Wykonawca zobowiązał się do wykonania określonych prac do 26 

sierpnia br. 

W związku z tym, że w budżecie zapisana jest na przedmiotowy remont kwota 80 000 

zł, na wniosek Dyrektora ZST, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeznaczenie 

pozostałej kwoty na wykonanie naprawy schodów i oświetlenia wokół szkoły. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

1) umowy z Placówkami Edukacyjno-Resocjalizacyjnymi Sp. z o. o. na udzielenie 

dotacji celowej w wysokości 1 049,89 zł na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

2) porozumienia z Miastem Suwałki w zakresie nauczania religii Kościoła 

Ewangelicko–Augsburskiego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. 

3) porozumienia z Podlaską Federacją Sportu na współpracę przy realizacji Programu 

SKS przez Technikum Nr 1 w Augustowie. Program SKS ma na celu popularyzację 

aktywnego i zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez dostęp do 

nieodpłatnych zajęć sportowo – rekreacyjnych. Wsparcie Powiatu Augustowskiego 

będzie polegało na nieodpłatnym udostępnieniu pomieszczeń i sprzętu 

sportowego niezbędnych do prowadzenia zajęć sportowych dla uczestników 

Programu. 
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Szanowni Państwo, 

Informuję, że z dniem 31 maja 2022 r. utraciły moc wcześniejsze decyzje Wojewody 

Podlaskiego w zakresie organizacji miejsca/miejsc zakwaterowania dla ludności 

uchodźczej z terenu objętego konfliktem zbrojnym, która znalazła się na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej i zostały zawarte nowe porozumienia.  

Zarząd Powiatu postanowił o przyznaniu Medali Zarządu Powiatu w Augustowie „Za 

zasługi dla Powiatu Augustowskiego”: 

a) Jamińskiemu Zespołowi Indeksacyjnemu w dowód uznania za podejmowane 

działania na rzecz odczytania, przepisania i zindeksowania najstarszych zasobów 

metrykalnych parafii z terenu Powiatu Augustowskiego. 

b) 2 Brygadzie Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz  

7 Pomorskiej Brygadzie Obrony Wybrzeża im. gen. bryg. Stanisława Grzmota – 

Skotnickiego w dowód uznania za ofiarną i pełną poświęcenia służbę na granicy 

polsko – białoruskiej na terenie Powiatu Augustowskiego. 

Szanowni Państwo, 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na usługę pn.: 

„Ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Augustowskiego”, Zarząd 

Powiatu dokonał wyboru najkorzystniejszych ofert: 

1) w części I „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu 

Augustowskiego” – firmę Wiener Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance 

Group z Warszawy. Zaoferowana cena wykonania zamówienia wynosi 231 798,54 

zł brutto. 

2) w części II „Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Powiatu Augustowskiego” – 

firmę Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group z Warszawy. Zaoferowana cena 

wykonania zamówienia wynosi 39 391,96 zł brutto. 

W części III „Ubezpieczenie jachtów i łodzi Powiatu Augustowskiego” nie wypłynęła 

żadna oferta, w związku z tym Zarząd Powiatu postanowił unieważnić postępowanie 

w tej części.  

Z uwagi na to, że na ubezpieczenie jachtów i łodzi Powiatu Augustowskiego 

przeznaczona jest kwota 30 800 zł, udzielenie zamówienia odbyło się w trybie 

zapytania ofertowego.  

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu: 

1) wybrał ofertę firmy Voltra Sp. z o. o. na organizację zakupu dostawy energii 

elektrycznej do Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych (bez budynku 

Bursy Międzyszkolnej i budynku Starostwa Powiatowego przy ul. 3 Maja 29, z 

uwagi na zamontowane panele fotowoltaiczne) na okres trzech lat. 
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2) zatwierdził sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu 

Augustowskiego, sporządzonego przez Fundację Inter Vivos z siedzibą w 

Warszawie za 2021 rok. 

3) wyraził zgodę na zawarcie z pominięciem trybu przetargowego umowy dzierżawy 

z jednostką niepubliczną na okres 3 lat pomieszczenia w budynku SP ZOZ w 

Augustowie przeznaczonego na pracownię rezonansu magnetycznego. Miesięczny 

czynsz dzierżawny wyniesie ok. 5 500 zł. 

4) zapoznał się z informacją o przyznaniu na wniosek złożony przez Powiat 

Augustowski dofinansowania ze środków PFRON w wysokości 100 000 zł na 

„Zakup do Urzędu Gminy Augustów 9-osobowego samochodu mikrobusu w wersji 

standardowej do przewozu osób niepełnosprawnych do placówek 

rehabilitacyjnych i edukacyjnych”. 

Informuję, że Wojewoda Podlaski ogłosił dodatkowy nabór wniosków o objęcie w 

2022 roku dopłatą dodatkowych kursów autobusowych ze środków Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

województwa podlaskiego. Gmina Bargłów Kościelny jest zainteresowana 

utworzeniem linii komunikacyjnej na trasie Augustów – Augustów przez Bargłów 

Kościelny, Tajno Stare. Łączna kwota dopłaty ze środków Funduszu w 2022 r. w 

ramach dodatkowego wniosku wyniesie 30 600 zł. Gmina Bargłów Kościelny 

zadeklarowała, że pokryje w całości wkład własny w wysokości 7 650 zł. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.’’ 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że w sprawozdaniu z pracy Zarządu Powiatu można 

było usłyszeć o planowanych działaniach w zakresie poprawy chodnika na ulicy 

Mostowej w Augustowie. Za to działanie należą się podziękowania, bo stan tego 

chodnika wymagał już remontu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że podczas składania sprawozdania Pan Starosta 

informował o zmianach, jakie nastąpiły w harmonogramie realizacji inwestycji tzw. 

Centrum komunikacyjne Miasta Augustowa. Radny zapytał, czy w związku z tym ulica 

Ściegiennego wraz z ulicą Kościelną po okresie wakacyjnym będzie realizowana. 

Ponadto Radny zapytał, jakie niezgodności spowodowały, że konkurs na Dyrektora 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie został unieważniony. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że chciał się odnieść do kwestii odwodnienia 

terenu ulicy Mostowej i ulicy Młyńskiej w Augustowie. Ta inwestycja będzie 
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oddziaływała i właściwe wykonanie odwodnienia pozwoli, aby skutki różnego rodzaju 

kataklizmów były mniej bolesne. Dodał, że ulica Mostowa po dużych opadach deszczu 

jest zalewana i ta niedrożność występuje, gdyż teren wokół jest wybrukowany i 

wyasfaltowany, woda nie ma możliwości przejść w grunt. 

Starosta, odnosząc się do wystąpienia Radnego Michała Kotarskiego, powiedział, że 

główne ulice w mieście, mające status ulic powiatowych, zostały przebudowane przez 

Powiat. Są to m.in.: ul. 3 Maja, ul. Hoża, ul. Licealna, ul. Wojska Polskiego, ul. 

Limanowskiego, ul. Tytoniowa, ul. Kwaśna, ul. Głowackiego. Wysiłkiem Powiatu tej 

kadencji i poprzedniej zostało wykonane centrum komunikacyjne Augustowa, 

podczas którego wzięto pod uwagę zarówno względy komunikacyjne i estetyczne. 

Rada Powiatu przyjęła do realizacji w ramach programu inwestycji strategicznych 

kolejne ulice, w tym ul. Młyńską, ul. Kościelną, ul. Księdza Skorupki, ul. Księdza 

Ściegiennego, ul. Rajgrodzką, ul. Kopernika. W ten sposób Powiat dokłada kolejną 

„cegiełkę”, aby centrum miasta wyglądało jak najlepiej i było jak najbardziej 

bezpieczne, dostępne i wygodne pod względem komunikacyjnym. Starosta 

powiedział, że należy rozróżnić kataklizmy pogodowe od intensywnych opadów 

deszczu i skutków z tym związanych. Podkreślił, że trudno jest realizować zadanie w 

obszarze ul. Młyńskiej, realizując przy tym plan odprowadzenia wód odpadowych z 

całego centrum miasta Augustowa. Starosta poinformował, że Dyrektor PZD uzyskał 

warunki techniczne i w ich oparciu przygotowana została dokumentacja. Uzyskano 

skuteczne zgłoszenie i w dzień po uprawomocnieniu zgłoszenia Gmina Miasto 

Augustów wydała warunki techniczne, określające zupełnie inny sposób 

odprowadzenia wód opadowych przez własne tereny. W takiej sytuacji trzeba byłoby 

wykonać dodatkowy kanał odprowadzający i w tej sprawie prowadzone są rozmowy z 

Burmistrzem Miasta Augustowa. W rozmowach wstępnych Zarząd Powiatu 

deklarował, że może partycypować finansowo w realizacji prac, gdyż kanał miałby 

przechodzić przez grunty miejskie. Gmina Miasto Augustów wykonałaby tę część 

zadania przy partycypacji Powiatu, jednak nie ma takiej zgody ze strony Miasta. 

Starosta poinformował, że obecnie trwają rozmowy, jak rozwiązać sytuację i jeżeli 

zapadną konkretne decyzje, to informacje zostaną przekazane Radzie Powiatu. 

Następnie Starosta odniósł się do pytania dotyczącego kwestii konkursu na Dyrektora 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego. Poinformował, że Komisja konkursowa w 

swojej pracy jest niezależna. Do konkursu przystąpiło dwóch kandydatów, jeden z 

nich nie został dopuszczony przez Komisję do konkursu. Zdaniem Zarządu Powiatu 

odbyło się to w sposób nieprawidłowy i dlatego też w ramach swoich kompetencji 

Zarząd Powiatu postanowił konkurs unieważnić. Ponadto, niedopuszczona 

kandydatka złożyła skargę na działanie Komisji. 
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Radny Michał Kotarski zapytał, kiedy zostaną ogłoszone wyniki następnego konkursu 

na Dyrektora Augustowskiego Centrum Edukacyjnego. Ponadto odnosząc się do 

kwestii ul. Młyńskiej poinformował, że warunki techniczne były nieważne, na które 

Powiat otrzymał zezwolenie na przeprowadzenie tej inwestycji. 

Starosta odpowiedział, że konkurs na Dyrektora Augustowskiego Centrum 

Edukacyjnego został już ogłoszony i jak będzie rozstrzygnięty, to taka informacja 

zostanie przekazana Radzie Powiatu. Natomiast kwestie nowych warunków 

technicznych, ich zakres i czas obowiązywania są poddawane w tej chwili analizie 

prawnej, technicznej, jak prace zostaną zakończone, to informacja również zostanie 

przekazana. 

Ad. pkt 4) Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok i 

debata nad Raportem o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o 

samorządzie powiatowym, zarząd powiatu przedstawia radzie powiatu raport o 

stanie powiatu co roku do dnia 31 maja. Zgodnie z art. 30a ust. 4 ustawy rada 

powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady 

powiatu w sprawie udzielenia zarządowi powiatu absolutorium. Raport jest 

rozpatrywany w pierwszej kolejności. 

Uchwałą Nr 787/113/2022 z dnia 13 maja 2022 roku Zarząd Powiatu w Augustowie 

przyjął Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok. Raport został 

przedstawiony Radzie Powiatu w Augustowie podczas sesji Rady Powiatu w dniu 26 

maja 2022 roku. (kserokopia raportu stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę o zabranie głosu i dokonanie 

podsumowania Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok celem jego 

rozpatrzenia. 

Starosta przypomniał, że Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2021 rok jest 

obszernym dokumentem, z którym radni mieli możliwość się zapoznać, a w swojej 

prezentacji zwróci uwagę na najistotniejsze kwestie. 

Starosta dokonał prezentacji multimedialnej podsumowującej Raport o stanie 

Powiatu Augustowskiego za rok 2021. (wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 30a ust.6 i ust.7 

ustawy o samorządzie powiatowym w debacie, oprócz radnych, mogą zabierać głos 

mieszkańcy powiatu, ale tylko ci, którzy przedstawili Przewodniczącemu Rady 
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Powiatu w Augustowie, najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została 

zwołana sesja, pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 150 osób. Zgodnie 

z zapisami ustawy liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. W 

tym trybie do udziału w debacie nad Raportem nie zgłosili się mieszkańcy powiatu. W 

debacie głos zabierają radni.  

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu 

Augustowskiego za 2021 rok. 

Głos zabrał Radny Michała Kotarski, który powiedział, że w przedłożonym raporcie  

Pan Starosta chwali się, pokazuje sukcesy i takie gratulacje rzeczywiście się należą, bo 

sukcesy miały miejsce. Powiedział, że ze swojej strony chciałby złożyć takie gratulacje 

pracownikom Starostwa, pracownikom jednostek powiatowych za pracę i włożony 

wkład. 

 Następnie Radny Michał Kotarski zwrócił uwagę, że raport powinien przedstawiać 

trudne i nierozwiązane sprawy, jak również mieszkańcy powinni mieć wiedzę na 

temat  zagrożeń czy spraw, które nie zostały zrobione, a czekają już dłuższy czas na 

realizację. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że jest to kolejny rok, kiedy wpisane zadanie 

naprawa bieżni przy II Liceum Ogólnokształcącym w Augustowie nie zostało 

zrealizowane, a koszty naprawy tej inwestycji będą znacznie wyższe, biorąc pod 

uwagę wzrost cen materiałów. Radny powiedział, że wnioskował o realizację kilku 

ulic, natomiast szczególnie chciałby zwrócić uwagę na ulicę Zygmuntowską w 

Augustowie. Mieszkańcy tej ulicy w 2002 roku dostawali informacje o tym, że ta 

inwestycja jest w planie do realizacji. Były obietnice, natomiast mija 20 lat od tych 

zapewnień i to zadanie nie zostało zrealizowane.  

Radny Michał Kotarski poruszył kwestie braku działań w stosunku do budynku przy 

ulicy 3 Maja w Augustowie, należącym do Starostwa Powiatowego. Przypomniał, że 

ten temat sygnalizował już dużo wcześniej. Zdaniem Radnego z roku na rok ten 

budynek jest w coraz gorszym stanie technicznym i należałoby podjąć działania, które 

będą miały na celu aplikację o fundusze zewnętrzne na remont tego obiektu, może 

podjęcie decyzji o sprzedaży lub o wydzierżawieniu tego obiektu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że w ubiegłym roku Rada Powiatu podjęła uchwałę 

o podwyżce diet radnych, podwyżce wynagrodzeń starostów i wynikało to z 

postanowień rządowych, natomiast wzrost jaki nastąpił, nie był adekwatny do czasu i 

do obecnej sytuacji podwyżek, jakie odczuli wszyscy mieszkańcy. 
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Radny Michał Kotarski odniósł się do kwestii służby zdrowia, podkreślając, że nie 

może się również zgodzić z działaniami, jakie zostały podjęte przez Zarząd Powiatu w 

sytuacji przekształcenia w całości SP ZOZ w Augustowie w szpital ,,covidowy’’. 

Przypomniał, że szpital w Grajewie nie był całkowicie zamknięty i udało się częściowo 

zmienić decyzję Wojewody Podlaskiego w tym zakresie. 

Kolejna kwestia poruszona przez Radnego Michała Kotarskiego dotyczyła SP ZZOD w 

Augustowie. Radny powiedział, że w poprzednich latach zwracał uwagę na kwestię 

dotyczącą liczby łóżek. Z materiałów wynika, że hospicjum wykazuje w rejestrze 

Wojewody Podlaskiego posiadanie 72 łóżek, natomiast ma kontrakt na 55 łóżek. 

Padały zapewnienia, że ta sytuacja zmieni się i hospicjum otrzyma kontrakt na kolejne 

łóżka, natomiast w tym zakresie nic się nie zmieniło. Zdaniem Radnego podejmując 

decyzje o inwestowaniu w infrastrukturę należy dokładnie przemyśleć, aby takie 

działania się opłacały.  

Następnie Radny podkreślił, że cieszy go fakt, że szkoły powiatowe mają dobre wyniki 

i plasują się na 3 miejscu w województwie podlaskim. To pokazuje, że szkoły 

powiatowe są na dobrym poziomie. Radny powiedział, że nie może się zgodzić z 

działaniami podejmowanymi przez Zarząd Powiatu w zakresie udziału w płatnych 

certyfikowanych konkursach, jakim na przykład jest Samorządowy Lider Edukacji, 

gdzie koszt tej certyfikacji wynosi 5 781 zł. Zdaniem Radnego taka certyfikacja nie ma 

żadnego wpływu na poziom edukacji, ani też nie ma żadnego wpływu na nabór 

uczniów. Jest to działanie, które tylko powoduje wydatkowanie środków publicznych. 

Środki przeznaczane na ten cel powinny być przeznaczane na stypendia dla 

utalentowanej młodzieży z terenu powiatu. 

Następnie Radny Michał Kotarski odniósł się do kwestii działu w budżecie powiatu 

Turystyka, podkreślając, że w poprzedniej kadencji ten temat był poruszany przez 

Pana Wicestarostę. Środki finansowe, jakie zostały wydane w ubiegłym roku na 

działania związane z turystyką to wydanie albumów i dofinansowanie Rocznika 

Augustowsko-Suwalskiego kwotą 1 000 zł. Wydano w ciągu roku kwotę ok. 20 000 zł 

na reklamę i materiały promocyjne Starostwa Powiatowego, które ukazywały się w 

Dzienniku Powiatowym. To pokazuje nieduży zakres podejmowanych działań w 

zakresie promocji i turystyki. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że cieszy go wysoki poziom inwestycji. Podkreślił, 

że napawa optymizmem tegoroczna i przyszłoroczna perspektywa tych inwestycji. 

Dodał, że ma nadzieję, że tempo w zakresie realizacji inwestycji pozostanie 

zachowane. 
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Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, 

który odnosząc się do wystąpienia Radnego Michała Kotarskiego powiedział, że raport 

powinien mieć odpowiedni kształt, w którym przedstawia się zasadnicze kwestie, 

wykonane działania, natomiast kwestie trudności czy spraw nierozwiązanych mogą 

być przygotowane, ale w innym dokumencie. 

Starosta, odnosząc się do kwestii remontu bieżni przy II Liceum Ogólnokształcącym  

wyjaśnił, że bieżnia wymaga gruntownego remontu – wymiany całej nawierzchni. 

Obecnie postawiono inne zadania jako priorytetowe. Jest to zadanie kosztowne, 

dlatego Zarząd Powiatu ma na uwadze kwestię pozyskania środków finansowych na 

ten cel. Jeżeli nie będzie takiej możliwości, zostaną podjęte działania, aby wykonać to 

z funduszy własnych, natomiast należy pamiętać, że będą to znaczne środki 

finansowe. 

Następnie Starosta odniósł się do kwestii realizacji ulicy Zygmuntowskiej w 

Augustowie, informując, że w 2002 r. nie był Starostą i takich deklaracji nie mógł 

składać mieszkańcom, natomiast rozważając budowę tej ulicy należy wziąć pod 

uwagę jej położenie wobec ulicy Rajgrodzkiej i wobec ulicy Kopernika.  Zrozumiałe 

jest oczekiwanie Radnego w tym zakresie, natomiast w tej chwili przebudowywane są 

2 sąsiednie ulice leżące równolegle względem siebie i trudno byłoby realizować 

jeszcze kolejną. Zarząd Powiatu waży inwestycje w sposób uczciwy. Do pierwszego 

Polskiego Ładu zostały zgłoszone ulice miejskie, natomiast do drugiej edycji zgłoszono 

ulice zamiejskie. 

Starosta powiedział, że Radny Michał Kotarski zwrócił uwagę na budynek należący do 

Starostwa Powiatowego przy ulicy 3 Maja. Stwierdził, że remont tego budynku 

wymaga bardzo dużych nakładów finansowych. Starosta poinformował, że obecnie 

Starostwo pracuje w dwóch budynkach i z punktu widzenia funkcjonowania urzędu 

jest to pewne utrudnienie, natomiast wyremontowanie tego budynku nie miałoby 

wpływu na obsługę mieszkańców. Padło stwierdzenie, że budynek z roku na rok jest 

w gorszym stanie i pojawia się pytanie, skąd Radny ma taką wiedzę na ten temat. 

Ponadto padły propozycje, aby wydzierżawić czy też sprzedać ten budynek. Starosta 

powiedział, że podejmowane były działania, aby ten budynek sprzedać, jednak nie 

było chętnych. Na ten moment podjęto decyzję o realizacji ulic w mieście. Sprawy 

lokalowe są na dalszym planie.  

Następnie Starosta odniósł się do kwestii wzrostu diet radnych i wynagrodzenia 

Starosty. Podkreślił, że kiedy projekty uchwał były przedkładane pod obrady Rady 

Powiatu, to Radny Michał Kotarski nie był przeciwny i głosował za wynagrodzeniem 

Starosty w proponowanej wysokości. Podczas dzisiejszego posiedzenia przedstawia 

już zupełnie odmienne stanowisko. Poziom wynagrodzeń był swego czasu obniżony, 
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natomiast w tej sytuacji powinno zależeć na jakości pracy samorządowej radnego, 

starosty, burmistrza czy wójta. Pracownik powinien być wynagradzany w sposób 

właściwy i dotyczy to wszystkich sfer życia społecznego. 

Starosta powiedział, że Radny Michał Kotarski poruszył kwestię przekształcenia SP 

ZOZ w Augustowie w szpital ,,covidowy’’. Taka placówka była potrzebna i nie było 

innej możliwości funkcjonowania, niż w formie wskazanej przez Wojewodę 

Podlaskiego. W tamtym czasie formie hybrydowej szpital nie był w stanie pracować ze 

względu na bezpieczeństwo pacjentów oraz bezpieczeństwo personelu medycznego. 

Ponadto należy zwrócić uwagę jak ten szpital funkcjonuje, jakie osiąga wyniki 

finansowe. 

Starosta powiedział, że padły również uwagi, że SP ZZOD w Augustowie ma 

zabezpieczone tzw. łóżka, które nie są zakontraktowane. To co wielokrotnie było 

wyjaśniane w tym zakresie to fakt, że, aby ubiegać się o kontrakt, należy mieć 

przygotowaną bazę, dopiero posiadanie bazy daje możliwość ubiegania się o 

kontrakt. 

Następnie Starosta odniósł się do kwestii certyfikacji, informując, że audyt 

przeprowadziła niezależna firma składająca się z przedstawicieli wyższych uczelni, 

którzy audytując wskazywali mocne strony, ale również obszary do poprawy. Osoby 

podejmujące się przeprowadzenia takiego działania, tj. fachowcy z obszaru edukacji, 

nie będą wykonywali działań bez wynagrodzenia. To jest praca, która została 

wykonana, za którą należy zapłacić. Padły słowa, aby środki, które są wydatkowane 

na ten cel, przeznaczyć na stypendia dla najbardziej uzdolnionej młodzieży. Takie 

działania są podejmowane i w tym roku najlepsi uczniowie z naszych szkół otrzymali 

stypendia, a także odbyli wycieczkę po Polsce. W przyszłym roku również planowany 

jest taki wyjazd. 

Ponadto Starosta odniósł się do kolejnej kwestii dotyczącej środków wydatkowanych 

na działania związane z turystyką Powiatu. Starosta powiedział, że rozpatrując ten 

obszar, należy wziąć pod uwagę kompetencje innych samorządów w tym zakresie. 

Ponadto faktyczne działania są znacznie szersze niż wydatki zawarte w budżecie 

Powiatu. Jednym z działań było wydanie albumu, który jest rezultatem działań pracy 

urzędników. Jest to pozycja, która została przygotowana w sposób profesjonalny. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Mieczysławowi 

Sobolewskiemu. 

Radny Mieczysław Sobolewski podziękował za działanie, które spowodowało, że 

jedna trzecia budżetu Powiatu Augustowskiego przeznaczonego na inwestycje została 

wydatkowana na budowę ścieżki rowerowej w dzielnicy Augustowa – Ślepsk. 
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Mieszkańcy od ponad 20 lat upominali się o podjęcie takiego działania. Radny 

podkreślił, że inwestycja była bardzo kosztowna, natomiast niepokoi fakt, że część 

mieszkańców tej dzielnicy kwestionuje wycenę gruntów pod budowę ścieżki 

rowerowej. Radny powiedział, że ma nadzieję, iż mieszkańcy jednak odstąpią od tych 

roszczeń i środki finansowe z tego tytułu będą mogły być przeznaczone na budowę 

chodnika o długości 300 m na ulicy Wypusty w Augustowie. 

Radny Mieczysław Sobolewski stwierdził, że padły słowa, że drugi budynek Starostwa 

Powiatowego w Augustowie wymaga remontu, natomiast jego zdaniem ważniejsze 

byłoby wybudowanie sali gimnastycznej przy II Liceum Ogólnokształcącym w 

Augustowie. 

Radny powiedział, że przyznany certyfikat stanowi dodatkową promocję Powiatu 

Augustowskiego. Materiały dotyczące promocji Powiatu publikowane są w gazecie 

lokalnej, tj. Dzienniku Powiatowym. Umieszczanie materiałów w gazetach, np. 

wojewódzkich, byłoby znacznie bardziej kosztowne. 

Radny Mieczysław Sobolewski zaznaczył, że cieszy go fakt, że ulica Rajgrodzka w 

Augustowie będzie remontowana. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu, który 

powiedział, że jest to kolejna sesja absolutoryjna, na której wskazuje brak działań w 

zakresie pozyskania kontraktu na dodatkowe łóżka w hospicjum. 

Następnie Radny odniósł się do kwestii remontu ulicy Zygmuntowskiej. Powiedział, że 

podczas dzisiejszego posiedzenia padły słowa, że 20 lat temu obecny Pan Starosta nie 

pełnił tej funkcji i nie składał takich deklaracji, co do budowy tej ulicy, natomiast 

zdaniem Radnego powinna być ciągłość tych zobowiązań, tym bardziej, że pisma 

kierowane przez mieszkańców pozostały. Radny powiedział, że powinno się 

zorganizować spotkanie, na którym mieszkańcy ulicy Zygmuntowskiej otrzymaliby 

informacje na temat planów i przyszłości tej inwestycji. 

Radny odniósł się do kwestii przyznanego certyfikatu Samorządowego Lidera 

Edukacji, podkreślając, że jest szereg konkursów, jak wyżej wymieniony i polegają na 

pobieraniu opłat, a następnie przyznawaniu certyfikatu czy dyplomu. Radny 

powiedział, że doskonale pamięta, że przyznawane są stypendia uczniom i takie 

działania popiera. Natomiast nie może zgodzić się z wydatkowaniem przez ostatnie 4 

lata kwoty ok. 5 000 zł na ten cel, tj. certyfikat. To jest koszt, który co roku się 

pojawia, bo co roku Powiat bierze udział w tym wydarzeniu. Dodał, że padły dzisiaj 

słowa ze strony Pana Starosta o firmowaniu „bylejakości”. Radny zapytał, co można 
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firmować sponsorując Rocznik Augustowsko-Suwalski, gdzie jednym z autorów 

tekstów jest Pan Starosta.  

Głos zabrał Starosta Jarosław Szlaszyński, który odniósł się realizacji remontu ulicy 

Zygmuntowskiej. Powiedział, że jeżeli Radny Michał Kotarski posiada dokument 

potwierdzający zobowiązanie samorządu powiatowego – Zarządu Powiatu czy Rady 

Powiatu, co do realizacji tej ulicy, to powinien przedstawić, gdyż wtedy będzie łatwiej 

mówić o szczegółach tej sprawy. 

Starosta nawiązał do kwestii publikacji informacji na łamach Dziennika Powiatowego. 

Zdaniem Starosty, mieszkańcy Powiatu Augustowskiego powinni być informowani o 

określonych działaniach i takie komunikaty, obwieszczenia są publikowane na 

określonych stronach tej gazety. 

Starosta powiedział, że Radny Michał Kotarski zdyskredytował przeprowadzony 

audyt, informując, że znajdą się jeszcze inne ogólnopolskie programy w tym zakresie. 

Należy wziąć pod uwagę, że jest to jedyny ogólnopolski program, który jest 

firmowany przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. Powstały audyt 

jest dokumentem, który jest pewnego rodzaju wskazówką do pracy w zakresie szkół 

średnich. 

Następnie Starosta odniósł się do poruszonej kwestii Rocznika Augustowsko-

Suwalskiego. Powiedział, że publikuje w różnych wydawnictwach, nie tylko w 

Roczniku Augustowsko-Suwalskim. Są to działania, które są jego pracą naukową. Z 

tego tytułu nie pobiera środków finansowych. W ostatnim czasie Rocznik 

Augustowsko-Suwalski obchodził jubileusz 20-lecia i w związku z tym Zarząd Powiatu 

postanowił o współfinansowaniu jubileuszowego wydania. Jest to ceniony w regionie, 

regularnie ukazujący się periodyk naukowy, będący źródłem informacji, z którego 

powinny korzystać osoby piszące materiały promocyjne.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wicestaroście Dariuszowi Szkiłądziowi. 

 Wicestarosta powiedział, że jego zdaniem, stwierdzenia Radnego Michała 

Kotarskiego dotyczące Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego nic nie wnoszą. 

Jeżeli Radny Michał Kotarski nie zgadza się z pewnymi kwestiami, to powinien 

konkretnie to wskazać, z jakimi zapisami nie może się zgodzić, a które zostały zawarte 

w tym raporcie. 

Wicestarosta podkreślił, że Radny Michał Kotarski mówił o podwyżkach diet radnych i 

o podwyżkach wynagrodzeń starostów, natomiast należy pamiętać, że to gremium 

nie przydzieliło sobie podwyżek, to gremium zostało zobligowane przez 

Rozporządzenie Rady Ministrów do podniesienia wynagrodzeń. Jeżeli Radny nie 
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zgadzał się na takie działanie, powinien w tej sprawie wystąpić z protestem do 

odpowiednich struktur rządowych. 

Następnie Wicestarosta odniósł się do kwestii funkcjonowania hospicjum w 

Augustowie. Powiedział, że ze strony Radnego Michała Kotarskiego padają zarzuty, co 

do  braku kontraktu na łóżka w tym szpitalu. Należałoby zadać pytanie Radnemu, ile 

łóżek było zakontraktowanych na początku tej kadencji Rady Powiatu oraz jakie 

środki finansowe zostały zabezpieczone w remont hospicjum. Wicestarosta 

podkreślił, że podejmowany jest szereg działań, aby ta jednostka funkcjonowała jak 

najlepiej. Generalnie hospicja nie są prowadzone przez powiaty, to jest zasługa 

Zarządu Powiatu i obecnej dyrektor, że takie hospicjum funkcjonuje. 

Wicestarosta powiedział, że kwestia turystyki była wielokrotnie przez niego 

poruszana, gdyż region turystyczny, jakim jest Powiat Augustowski powinien czerpać 

ogromne korzyści ze swoich walorów. Wicestarosta powiedział, że wydawało mu się, 

że turystyka jest traktowana w samorządach gminnych, miejskich czy powiatowych 

„po macoszemu”. Jednak kiedy jako radny powiatowy został delegatem do 

Augustowskiej Organizacji Turystycznej, ma możliwość zobaczył, jak wszystko działa 

„od środka”. Wnioski jakie się nasuwają, to brak współpracy branży turystycznej, gdyż 

podczas zwoływanego Walnego Zgromadzenia AOT niejednokrotnie brak jest 

kworum. Wicestarosta dodał, że nie wpłynął do AOT ani jeden wniosek podmiotu 

turystycznego na realizację programu czy wspólnego pomysłu. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, aby radni w swoich wypowiedziach 

trzymali się tematu i poruszali kwestie związane z raportem. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że przygotowuje się do obrad sesji Rady Powiatu, 

natomiast nie jest w stanie powiedzieć, ile było łóżek w hospicjum w poszczególnych 

latach. Natomiast z informacji, które można było otrzymać, to w zeszłym roku tych 

łóżek zakontraktowanych było mniej, w tym roku jest więcej. 

Na tym zakończono dyskusję. 

Ad. pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 30a ust. 9 ustawy o 

samorządzie powiatowym, po rozpatrzeniu raportu o stanie powiatu i po debacie nad 

raportem rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi 

powiatu wotum zaufania. 
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Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały 

Zarząd Powiatu wskazano, że „analizując Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 

2021 rok będący podsumowaniem działalności Zarządu Powiatu w Augustowie, 

można stwierdzić: 

1) Zadania Powiatu są realizowane w pełnym zakresie przez powiatowe jednostki 

organizacyjne. 

2) Polityki, programy i strategie powiatowe oraz uchwały Rady Powiatu w Augustowie 

są realizowane zgodnie z przyjętymi przez Radę dokumentami.   

3) Zaplanowane i wydatkowane środki finansowe zapewniają prawidłową realizację 

zadań powiatowych i bieżące funkcjonowanie powiatowych jednostek, a także 

pozwalają na realizację ważnych dla rozwoju powiatu inwestycji i przedsięwzięć 

nieinwestycyjnych przy współudziale pozyskanego współfinansowania 

zewnętrznego. 

Zarząd Powiatu wnioskuje o udzielenie wotum zaufania za 2021 rok.” (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 5 do uchwały). 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że uchwałę o udzieleniu wotum 

zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady. (minimum 9 radnych) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

15) 12 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Ireneusz 

Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, 

Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech 

Protasiewicz), przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 3 głosach ,,wstrzymujących’’ 

(Elżbieta Puczyłowska, Maciej Kaszuba, Michał Kotarski) podjęła uchwałę 

Nr 229/XXX/2022 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w 

Augustowie. 

Ad. pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Augustowskiego za rok 2021 i sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 

rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że powyższy punkt porządku obrad oraz 

kolejny, tj. udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu, dotyczą tej samej kwestii – 

wykonania budżetu Powiatu za 2021 rok. Zaproponował, aby przeprowadzić dyskusję 
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nad tymi punktami razem, a po zakończeniu dyskusji przejść do głosowania uchwał. To 

pozwoli na sprawne przeprowadzenie obrad.  

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie 

do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. W tym roku termin 

został wydłużony o 30 dni. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu w Augustowie 

przedłożył Radzie Powiatu: 

1. Na sesji w dniu 29 kwietnia 2022 roku sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Augustowskiego za 2021 rok, które zostało przyjęte przez Zarządu Powiatu w 

Augustowie dnia 29 kwietnia 2022 roku. 

2. Na sesji w dniu 29 kwietnia 2022 roku informację o stanie mienia Powiatu 

Augustowskiego przyjętą przez Zarząd Powiatu w Augustowie dnia 29 kwietnia 

2022 r. 

3. Na sesji w dniu 26 maja 2022 roku sprawozdanie finansowe Powiatu 

Augustowskiego za 2021 rok przyjęte przez Zarząd Powiatu w Augustowie dnia 26 

maja 2022 roku z korektą w dniu 8 czerwca 2022 roku.  

Sprawozdania zostały Radnym przekazane. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za 2021 rok zostało 

pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku Zespół w 

Suwałkach. Kserokopia opinii została przekazana Radnym wraz z projektem uchwały. 

(kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Komisje Rady Powiatu wydały pozytywne opinie. Opinie Komisji zostały przekazane w 

materiałach na sesję. (kserokopie opinii stanowią załączniki nr 7, nr 8, nr 9 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby nie odczytywać ich treści. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu w 

sprawach: 

1. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Augustowskiego za rok 2021 i 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok – punkt 6 porządku obrad,  
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2. udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 

rok – punkt 7 porządku obrad.  

Starosta powiedział, że większość kwestii, które znajdują się w wystąpieniu dotyczy 

uchwały zatwierdzającej sprawozdanie finansowe i udzielenia absolutorium i było już 

omówione przy okazji prezentowania raportu. Przedstawione zostaną najważniejsze 

główne treści, a całe wystąpienie zostanie złożone do protokołu. 

Wystąpienie w pełnym brzmieniu: 

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za rok 2021 zostało 

przyjęte przez Zarząd Powiatu w dniu 29 kwietnia 2022 r. i przedłożone Radzie 

Powiatu na sesji tego samego dnia. W sprawozdaniu szczegółowo przedstawiono 

wykonanie planu dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów. Omówiono 

sposób wykonania poszczególnych zadań zrealizowanych przez Powiat Augustowski w 

roku 2021. Materiał ten był szczegółowo omawiany na posiedzeniach poszczególnych 

komisji Rady. 

Sprawozdanie finansowe za rok 2021 zostało omówione przez Skarbnika Powiatu na 

sesji w dniu 26 maja 2022 r. Dziś przedstawię kilka najistotniejszych spraw, które 

pokazują faktyczne osiągnięcia Powiatu dokonane w roku 2021. Pozwalają one na 

dokonanie obiektywnej oceny pracy wykonanej przez Zarząd Powiatu. 

W roku 2021 uzyskaliśmy dochody w wysokości blisko 91 mln zł. W stosunku do roku 

2020 osiągnęliśmy dochody wyższe o kwotę ponad 4 mln zł. Ze źródeł zewnętrznych 

pozyskaliśmy środki na finansowanie inwestycji w kwocie ponad 12,5 mln zł, tj. blisko 

14% wszystkich dochodów. Dzięki naszym staraniom otrzymaliśmy na przebudowę 

dróg powiatowych blisko 9,5 mln zł, z tego: 5,4 mln zł z Rządowego Funduszu 

Rozbudowy Dróg, 3  mln zł od samorządów gminnych i wojewódzkiego, ponad 1 mln 

zł z 1% rezerwy subwencji ogólnej. Był to kolejny już rok, w którym został utrzymany 

wysoki poziom dofinansowania inwestycji ze środków zewnętrznych. 

Dochody własne osiągnęliśmy w wysokości ponad 19 mln zł, tj. wyższej niż 

planowaliśmy o 1,7 mln zł, w tym z udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych otrzymaliśmy kwotę ponad 13 mln zł. Otrzymaliśmy subwencje z budżetu 

państwa w wysokości 46,5 mln zł, które stanowią ponad 51% wszystkich dochodów 

uzyskanych przez Powiat. 

Uzyskanie wysokiego poziomu dofinansowania i dochodów własnych pozwoliło na 

dokonanie wydatków w łącznej wysokości ponad 84 mln zł. Nadal zachowujemy 
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wysoki poziom wydatków inwestycyjnych, które w roku 2021 wyniosły blisko 17 mln 

zł, co stanowi blisko 20% wszystkich wydatków. Na zadania inwestycyjne na drogach 

powiatowych wydaliśmy 15 mln zł, tj. blisko 90% wszystkich wydatków 

inwestycyjnych. W roku 2021 wykonaliśmy rozbudowę i przebudowę następujących 

ulic i dróg: 

1) ulicy Rajgrodzkiej w Augustowie poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Raczkowską do końca terenu zabudowanego oraz 

przebudowę odcinka od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do skrzyżowania z ul. 

Głowackiego o wartości ponad 5 mln zł, 

2) drogi Bryzgiel - Macharce na odcinku  Płociczno - Bryzgiel oraz drogi Nowinka - 

Monkinie -Bryzgiel na odcinku Ateny - Bryzgiel o wartości blisko 4,5 mln zł, 

3) drogi Gruszki - Rubcowo - Skieblewo o wartości 1,9 mln zł, 

4) drogi Nowinka - Monkinie - Bryzgiel wraz z przebudową mostu o wartości 1,6 mln 

zł, 

5) drogi Bargłów Kościelny - Stara Kamionka o wartości 1,6 mln zł, 

6) chodnika w ciągu drogi Raczki - Sucha Wieś - Janówka w miejscowości Janówka o 

wartości 120 tys. zł. 

Wykonaliśmy i uaktualniliśmy 4 dokumentacje techniczne na przebudowę dróg 

powiatowych. W ramach odnowienia taboru samochodowego PZD w Augustowie 

zakupiło samochód typu UTV wraz z pługiem odśnieżnym czołowym do zimowego 

utrzymania chodników oraz innych prac utrzymaniowych w ciągu dróg i ulic 

powiatowych za kwotę 159 tys. zł. Ponadto w ramach wydatków bieżących 

przeznaczono kwotę 924 tys. zł na remont nawierzchni  odcinka drogi Monkinie – 

Kopanica – Tobołowo w miejscowości Monkinie oraz odcinka drogi powiatowej 

Bryzgiel – Macharce. 

Poprawa stanu dróg jest nadal naszym priorytetem i uważam, że jest ona odczuwalna 

przez mieszkańców naszego Powiatu oraz turystów przebywających na jego terenie. 

W ramach realizacji tego priorytetu również w roku 2021 prowadziliśmy publiczne 

przewozy autobusowe na 14 liniach na terenie powiatu augustowskiego począwszy 

od 18 stycznia 2021 r. oraz dodatkowych 7 liniach od 18 października 2021 r. Łącznie 

wydatki na ten cel wyniosły kwotę 1,8 mln zł, które zostały sfinansowane z Funduszu 

przewozów autobusowych w kwocie 1,6 mln zł, pomocy finansowej od 4 gmin w 

kwocie 229 tys. zł i środków własnych Powiatu w kwocie 10 tys. zł. 

Przy wykonywaniu zadań kierowaliśmy się przede wszystkim zasadą efektywności, tj. 

uzyskania założonych efektów rzeczowych przy możliwie niskim poziomie nakładów 

finansowych. Pozwoliło to w efekcie na zrealizowanie założonego zakresu zadań przy 

osiągnięciu nadwyżki budżetu za rok 2021 w wysokości 6,4 mln zł. Rok 2021 był 
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najlepszy pod względem osiągniętych dochodów i wysokości nadwyżki budżetowej w 

całym okresie funkcjonowania Powiatu. Środki z osiągniętej od kilku lat nadwyżki 

budżetu w kwocie blisko 12 mln zł stanowią źródło finansowania wydatków 

inwestycyjnych w roku 2022. 

Główne zadania, których realizację Powiat finansował w roku 2021 były podobne jak w 

latach poprzednich. Największe wydatki poniesiono na utrzymanie i funkcjonowanie 

następujących sfer działalności: 

1) oświatę i wychowanie wraz z edukacyjną opieką wychowawczą kwotę blisko 33 mln 

zł, tj. ponad 48% wydatków bieżących Powiatu, w tym na dotacje dla szkół i 

placówek niepublicznych kwotę 4,6 mln zł, 

2) utrzymanie i modernizację dróg powiatowych kwotę 20,7 mln zł, tj. blisko ponad 

24% wszystkich wydatków, w tym na przebudowę i modernizację dróg 

powiatowych kwotę ponad 15 mln zł,  

3) opiekę społeczną i wsparcie rodziny kwotę ponad 10 mln zł, tj. blisko 15% 

wydatków bieżących Powiatu, w tym dotację na utrzymanie mieszkańców w dwóch 

domach pomocy społecznej kwotę 3 mln zł,  

4) funkcjonowanie administracji kwotę 7,4 mln zł, tj. ponad 8% wszystkich wydatków, 

5) bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową kwotę 6 mln zł, tj. ponad 7% 

wydatków. 

Rok 2021 był rokiem, w którym Powiat kontynuował dofinansowanie działań 

podejmowanych przez sp zoz-y. Przekazaliśmy w formie dotacji łącznie kwotę 1,1 mln 

zł, z tego dla szpitala 751 tys. zł i zakładu opieki długoterminowej 396 tys. zł. 

Udzieliliśmy również pomocy w formie pożyczek dla SP ZZOD w Augustowie w kwocie 

1.651  tys. zł na sfinansowanie części wydatków realizowanych w ramach projektu 

dofinansowanego z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa - Polska 2014 – 

2020. 

Oprócz działań wspierających ich funkcjonowanie Zarząd Powiatu kontynuował 

bieżący monitoring ich działalności.  

Podejmowane działania przez Panią Dyrektor szpitala w Augustowie wraz z załogą 

dotyczące bieżącego funkcjonowania przynoszą efekt w postaci osiągnięcia po raz 

kolejny, siódmy rok, dodatniego wyniku finansowego. 

Trudniejsza sytuacja finansowa występuje w zakładzie opieki długoterminowej. Jest 

ona uzależniona przede wszystkich od liczby zakontraktowanych łóżek. Zarząd 

Powiatu wraz z Panią Dyrektor czynił w roku 2021 intensywne starania o jego 

zwiększenie. Przeprowadzona adaptacja pomieszczeń stworzyła możliwości 

zwiększenia liczby łóżek i pacjentów. Jednak pomimo występujących dużych potrzeb 
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społecznych w zakresie usług długoterminowych, NFZ ma ograniczone możliwości 

finansowe. Rok 2021 został zakończony osiągnięciem zysku. 

Budżet Powiatu na 2021 rok zawierał przede wszystkim inwestycje na drogach 

powiatowych i w obszarze służby zdrowia, a więc w tych głównych dziedzinach, gdzie 

są one najbardziej potrzebne. Inwestycje zostały zrealizowane i to w wymiarze 

większym, niż pierwotnie zakładaliśmy. Ponadto zabezpieczyliśmy środki na 

prawidłową realizację zadań Powiatu w pozostałych dziedzinach. Założone na rok 

2021 cele zostały osiągnięte. Dokonaliśmy spłaty rat kredytu w kwocie blisko 1 mln zł. 

Zadłużenie Powiatu na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiło 1 mln zł i składało się 

wyłącznie z kredytu długoterminowego zaciągniętego w grudniu 2018 r. 

Prawidłowa realizacja zadań w roku 2021 była możliwa dzięki dużemu zaangażowaniu 

członków Zarządu Powiatu, dyrektorów powiatowych jednostek oraz pracowników 

samorządowych Powiatu, za co chciałbym w tym miejscu złożyć podziękowania. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2021 zostało pozytywnie zaopiniowane 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. Komisja Budżetu i Finansów 

oraz Komisja Rewizyjna Rady Powiatu wydały również opinie pozytywne o wykonaniu 

przez Zarząd Powiatu budżetu za rok 2021. Pozwala to więc na podjęcie uchwały o 

zatwierdzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok i sprawozdania 

finansowego za rok 2021. 

Cele i zadania określone w budżecie za rok 2021 zostały zrealizowane. Komisja 

Rewizyjna Rady Powiatu złożyła wniosek o udzielenie Zarządowi Powiatu 

absolutorium, który został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Białymstoku. 

W imieniu Zarządu Powiatu wnoszę o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Augustowskiego za rok 2021 zgodnie z wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej.’’ 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Staroście za wystąpienie. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej Radnej Joannie Lisek, która zapoznała Radnych ze stanowiskiem 

w sprawie wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za 2021 r. i wnioskiem 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

(kserokopia stanowiska i wniosku stanowią załącznik nr 10 i nr 11 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej został 

zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która uchwałą z dnia 21 
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czerwca 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną Rady Powiatu w Augustowie wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu w 

Augustowie absolutorium za 2021 r., postanowiła stwierdzić, że wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Augustowie spełnia wymogi określone w ustawie o 

samorządzie powiatowym i w ustawie o finansach publicznych. Kserokopia 

uchwały została przekazana wraz z projektem uchwały Rady. (kserokopia opinii 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

15) 12 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Ireneusz 

Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, 

Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech 

Protasiewicz), przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 3 głosach ,,wstrzymujących’’ 

(Elżbieta Puczyłowska, Maciej Kaszuba, Michał Kotarski) podjęła uchwałę Nr 

230/XXX/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Augustowskiego za rok 2021 i sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypominał, że uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium, Rada Powiatu, zgodnie z art. 30 ust. 1a ustawy o samorządzie 

powiatowym, podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady w głosowaniu jawnym. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

15) 12 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Ireneusz 

Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, 

Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech 

Protasiewicz), przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 3 głosach ,,wstrzymujących’’ 

(Elżbieta Puczyłowska, Maciej Kaszuba, Michał Kotarski) podjęła uchwałę Nr 

231/XXX/2021 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 
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Starosta Jarosław Szlaszyński podziękował radnym za udzielone wotum zaufania, za 

zatwierdzenie sprawozdania finansowego i udzielenie absolutorium. To jest 

dodatkowa motywacja do dalszej pracy i do poszukiwania najlepszych rozwiązań w 

prowadzonych działaniach.  

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu, który pogratulował Panu Staroście i 

Zarządowi Powiatu otrzymanego absolutorium i życzył dalszych sukcesów.  

Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 14.22 ogłosił przerwę w obradach. 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady o godz. 14.37. 

Po wznowieniu obrad na sali było obecnych 12 radnych.  

Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 

2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2022 r. (uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu powiedział, że większość zmian w budżecie Powiatu na 2022  r. 

została omówiona w sprawozdaniu z pracy Zarządu Powiatu. Natomiast o kilku 

zmianach należy wspomnieć. 

W dziale 600 Transport i łączność dokonuje się przeniesienia w planie dochodów i 

planie wydatków kwoty 400 000 zł dotacji z Województwa Podlaskiego przeznaczonej 

na rekompensaty dla przewoźników z tytułu utraconych przychodów w związku z 

zastosowaniem ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym 

transporcie zbiorowym - art. 50 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia i 6 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym (D. U. z 2021 r. poz. 1371 z późn. zm.) z zadań 

własnych rozdział 60004 Lokalny transport do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej rozdział 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe. 

W dziale 855 Rodzina rozdział 85508 Rodziny zastępcze zwiększa się plan dochodów i 

plan wydatków o kwotę 49 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego dodatku 

wychowawczego za 2021 rok. 

W rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe dokonuje się przeniesienia z rozdziału 

60014 Drogi publiczne powiatowe do rozdziału 75020 Starostwa Powiatowe kwoty 

848 236 zł w  związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej polegającą na prowadzeniu 

przez GUS Systemu Monitorowania Usług Publicznych. 
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W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków nastąpiło 

zwiększenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 2 681 397 zł, tj. do kwoty 18 201 

803 zł. Planowane zwiększenie deficytu zostanie sfinansowane w całości z nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych. 

W wykazie wydatków inwestycyjnych na 2022 r. dokonuje się zwiększenia środków 

własnych na przebudowę ulicy Rajgrodzka - Jonkajtysa w Augustowie o kwotę 160 

551 zł w związku ze zmniejszeniem pomocy finansowej od Gminy Miasto Augustów. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i 

Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

12) 10 głosami „za’’ (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Ireneusz 

Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech Protasiewicz), przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i  2 głosach ,,wstrzymujących’’ (Elżbieta Puczyłowska, Michał Kotarski) 

podjęła uchwałę Nr 232/XXX/2021 w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że trzech radnych nie brało udziału w 

głosowaniu, gdyż z ważnych powodów musieli opuścić salę obrad (Radny Maciej 

Kaszuba, Radny Michał Jeruć, Radny Waldemar Jedliński). 

Ad. pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. (uchwała stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że zmiany, które są proponowane w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, polegają tylko i wyłącznie na zmianach danych dotyczących 

roku 2022 o zmiany dokonane przez Zarząd Powiatu w dniu 23 czerwca oraz zmiany 

wprowadzone w poprzednim punkcie przez Radę uchwałą w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. Wykaz przedsięwzięć nie ulega zmianie, 

natomiast jest obowiązek każdorazowo  umieszczania tego załącznika do projektu 

uchwały. 
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Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

12) 10 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Ireneusz 

Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i 2 głosach ,,wstrzymujących’’(Elżbieta Puczyłowska, Michał Kotarski) 

podjęła uchwałę Nr 233/XXX/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. Radny Waldemar Jedliński 

nieobecny podczas głosowania, nie oddał głosu. 

Ad. pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 171/XXIII/2017 Rady 

Powiatu w Augustowie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Augustowskim na lata 2017 – 2022”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie Panu Andrzejowi 

Zarzeckiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

171/XXIII/2017 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Augustowskim na lata 2017 – 2022”. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

Dyrektor PCPR Andrzej Zarzecki poinformował, że powyższy projekt uchwały oraz 

projekt uchwały ujęty w kolejnym punkcie porządku obrad są konsekwencją 

utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Istota zmian w tych obu 

projektach polega na tym, że zadania, które były wskazane do realizacji po stronie 

PCPR i podmiotów zewnętrznych, w całości zostaną przejęte przez Powiatowy 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej i dlatego też należy dokonać zmian w powyższych 

programach. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw 
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Społecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

12) 12 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta 

Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek 

Dobkowski, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz,  

Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę 

Nr 234/XXX/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 171/XXIII/2017 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Powiecie Augustowskim na lata 2017 – 2022”. Radny Waldemar Jedliński 

nieobecny podczas głosowania, nie oddał głosu. 

Ad. pkt 11) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 38/III/2019 Rady 

Powiatu w Augustowie z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Augustowskim na lata 2019 – 2023”. 

Na salę obrad powrócił Radny Waldemar Jedliński. W obradach uczestniczyło 13 

radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie Panu Andrzejowi 

Zarzeckiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

38/III/2019 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i 

wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Augustowskim na lata 2019 – 2023”. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw 

Społecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 
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Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

13) 13 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta 

Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek 

Dobkowski, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar 

Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 235/XXX/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

38/III/2019 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i 

wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Augustowskim na lata 2019 – 2023”. 

Ad. pkt 12) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy 

zadaniami, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Augustowie Andrzejowi Zarzeckiemu, który przedstawił projekt 

uchwały w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy zadaniami, na które przeznacza 

się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 

roku. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

Dyrektor PCPR poinformował, że na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały dzieli środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymane na realizację zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkałych 

na terenie Powiatu Augustowskiego. 

Prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 

17 lutego 2022 r. określił wysokość środków Funduszu według algorytmu na rok 2022 

w kwocie 1 424 138,00 zł dla Powiatu Augustowskiego na realizację zadań 

określonych w ustawie (w tym 843 360,00 zł na zadanie: dofinansowanie kosztów 

tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej). 

Po dokonaniu analizy wydatkowanych środków i aktualnego zapotrzebowania na 

poszczególnych zadaniach w ramach rehabilitacji społecznej oraz mając na uwadze 

informację z Powiatowego Urzędu Pracy w Augustowie dotyczącą wysokości 

niewykorzystanych środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadaniach z zakresu rehabilitacji zawodowej dokonuje się 

przeniesień środków Funduszu zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, tj.: 

W ramach rehabilitacji zawodowej dokonuje się: 
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1. zmniejszenia środków na zadaniu: 

a) wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy, w tym szkolenia, staże i 

przygotowanie zawodowe - o kwotę 20 934,00 zł, 

b) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osobie niepełnosprawnej - o kwotę  

30 000,00 zł. 

W ramach rehabilitacji społecznej dokonuje się: 

1. zmniejszenia środków na zadaniu: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 

turnusach rehabilitacyjnych - o kwotę 6 952,00 zł, 

2. zwiększenia środków na zadaniu: 

a) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów - o kwotę 57 886,00 zł. 

Proponowane przesunięcie środków zostało podyktowane celem zabezpieczenia 

zwiększonych potrzeb w obrębie dofinansowań do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Zgłaszane potrzeby w 

tym zakresie znacznie przekraczają środki przeznaczone na to zadanie. W pierwszym 

półroczu 2022 roku odnotowano większe zainteresowanie w zakresie dofinansowań 

w ramach tego zadania. W okresie od 1 stycznia do 17 czerwca 2022 r. osoby z 

niepełnosprawnościami złożyły o 51 wniosków więcej niż w tym samym okresie w 

roku 2021.  

Zaproponowany podział środków stworzy możliwość wykorzystania środków 

Funduszu w sposób optymalny i nie spowoduje zmian w ustalonym algorytmie 

środków przeznaczonych na realizację zadań. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw 

Społecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i 

Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

13) 13 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta 

Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek 
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Dobkowski, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar 

Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 236/XXX/2022 w sprawie dokonania 

przeniesień pomiędzy zadaniami, na które przeznacza się środki z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

Ad. pkt 13) Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, 

który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu augustowskiego. (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu) 

Starosta powiedział, że jest to kolejna uchwała, podejmowana celem wypełnienia  

kompetencji rady powiatu w tym zakresie.   

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw 

Społecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 27 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

13) 13 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta 

Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek 

Dobkowski, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar 

Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 237/XXX/2022 w sprawie określenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu augustowskiego. 

Ad. pkt 14) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Rygałówce na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, 

który przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Rygałówce na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu) 
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Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu w Augustowie, biorąc pod uwagę wyniki 

oceny formalnej i merytorycznej wniosków, dokonanej przez Komisję, przedkłada 

Radzie Powiatu propozycję udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Przemienienia Pańskiego w Rygałówce na konserwację i renowację zabytkowego 

unickiego obrazu Świętej Trójcy z początku XIX w. Jest to cenne dzieło sztuki i warto 

podjąć działania i ocalić dla potomności. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw 

Społecznych Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 29 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i 

Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 30 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

13) 13 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta 

Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek 

Dobkowski, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar 

Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 238/XXX/2022 w sprawie udzielenia dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Rygałówce na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Ad. pkt 15) Przyjęcie protokołu Nr XXIX/22 z dnia 26 maja 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w tym 

punkcie mogą wnosić uwagi lub spostrzeżenia do protokołu Nr XXIX/22 z dnia 26 maja 

2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia 

protokołu Nr XXIX/22 z dnia 26 maja 2022 r. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 

13) 13 głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta 

Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek 

Dobkowski, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar 
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Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ przyjęła protokół Nr XXIX/22 z dnia 26 maja 2022  r. 

Ad. pkt 16) Wolne wnioski.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęło pismo z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego informujące o podjęciu w dniu 30 maja 

2022 roku przez Sejmik Województwa Podlaskiego uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa 

podlaskiego. Z powiatu augustowskiego dotacje otrzymały Parafie Rzymskokatolickie 

pod wezwaniem: 

1. Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym – kwota 40 tys. zł, 

2. Matki Bożej Anielskiej w Lipsku – kwota 100 tys. zł, 

3. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie – kwota 50 tys. zł.  

(kserokopia pisma stanowi załącznik nr 31 do protokołu) 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Olecku działającego w strukturach Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, przedłożył, zgodnie z art. 250 ust. 10 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne, sprawozdanie z działań podejmowanych w 

2021 roku na swoim obszarze działania obejmującym zlewnię rzeki Jegrzni. Z terenu 

powiatu augustowskiego dotyczy to części powierzchni Gminy Augustów i Gminy 

Bargłów Kościelny. (kserokopia pisma stanowi załącznik nr 32 do protokołu) 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Suwałkach w tym samym trybie przekazał 

sprawozdanie z działań na obszarze zlewni rzek Czarna Hańcza, Szeszupa i Marycha. Z 

terenu powiatu dotyczy to części powierzchni Gminy Płaska. (kserokopia pisma 

stanowi załącznik nr 33 do protokołu) 

Ponadto Rada Miejska w Augustowie przekazała podjętą na sesji w dniu 25 maja 2022 

r. uchwałę pt. „Stanowisko w związku z ograniczeniem świadczeń w dotychczasowym 

specjalistycznym szpitalu kardiologicznym z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 11 w 

Augustowie”. Rada Powiatu Sokólskiego przekazała podjętą na sesji w dniu 22 

czerwca 2022 r. uchwałę w tej samej sprawie. (kserokopia pism stanowią załączniki nr 

34, nr 35 do protokołu) 

Korespondencja jest do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta poinformował, że 24 maja br. odbył spotkanie z Maciejem Bogdanem 

Olesińskim – Dyrektorem Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia, na którym omówiono kwestie dotyczące zapewnienia usług 

kardiologicznych na terenie powiatu augustowskiego. 
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Kolejne spotkanie miało miejsce 1 czerwca w Augustowie. Wzięli w nim udział: 

Paweł Kaźmierczak – Przedstawiciel Zarządu American Heart of Poland S.A., Wojciech 

Budzowski – Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego Ustroń S.A., prof. dr  

hab. n. med. Sławomir Dobrzycki – Kierownik Kliniki Inwazyjnej z OIOK i Pracownią 

Hemodynamiki USK w Białymstoku oraz Danuta Zawadzka – Dyrektor SP ZOZ w 

Augustowie i Wioletta Tomaszycka-Bednarczyk – Zastępca Dyrektora SP ZOZ ds. 

Opieki Zdrowotnej. Ustalono, że 24 czerwca odbędzie się kolejne spotkanie, po 

którym zostanie wydane wspólne oświadczenie. Ponadto w tym czasie z interwencją 

poselską do NFZ wystąpił Jarosław Zieliński – Poseł na Sejm RP rekomendując 

utrzymanie usług kardiologicznych w Augustowie. W oświadczeniu wydanym po 

spotkaniu w dniu 24 czerwca poinformowano, że oddział kardiologiczny będzie 

funkcjonował w systemie 24-godzinnego zabezpieczenia, zaś pracownia 

hemodynamiki będzie udzielała świadczeń zgodnie z uzgodnionym z NFZ 

harmonogramem. Ponadto działalność rehabilitacyjna placówki będzie nadal 

kontynuowana, a nawet, wg oświadczenia Prezesa Wojciecha Budzowskiego, 

rozwijana, ponieważ planowane są inwestycje, które mają na celu podnoszenie 

jakości usług, a także rozważane jest rozszerzenie ich zakresu. Starosta podkreślił, że 

dzięki przychylności i otwartości Podlaskiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia na czele z Dyrektorem Maciejem Bogdanem Olesińskim, udało się znaleźć 

rozwiązanie zaistniałego problemu. 

Duże znaczenie dla sprawy miała interwencja Posła Jarosława Zielińskiego. Ponadto 

należy podkreślić, że współpraca z Podlaskim Oddziałem NFZ jest bardzo dobra i 

dzięki temu wszystkie sprawy dotyczące opieki zdrowotnej na terenie powiatu 

augustowskiego mogą być realizowane pomyślnie w zakresie funkcjonowania SP ZOZ i 

SP ZZOD. 

Starosta przybliżył dane Narodowego Funduszu Zdrowia, informując, że na terenie 

województwa podlaskiego usługi w zakresie kardiologicznym, w zakresie hospitalizacji 

świadczy 7 podmiotów, w tym: 3 podmioty w Białymstoku, 1 podmiot w Łomży, 1 

podmiot w Grajewie, 1 podmiot w Bielsku Podlaskim i 1 podmiot Amerykańsko-

Polska Klinika Serca w dwóch miejscach czyli w Augustowie i w Suwałkach. W 

Augustowie według statystyki od stycznia do końca maja br. świadczonych było 3,77% 

wszystkich hospitalizacji w województwie. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że zanim udzieli głosu mieszkańcom, którzy 

przybyli na dzisiejszą sesję to chciałby zwrócić uwagę, że na poprzedniej sesji w 

wolnych wnioskach prosił, aby mieszkańcy, którzy zechcą zabrać głos w obradach, 

wcześniej informowali o takim fakcie. Dzisiaj taka prośba wpłynęła przed sesją, 

dosłownie chwilę przed obradami. Ponadto na sesję przybył kolejny mieszkaniec, 
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który chce zabrać głos  i dopiero teraz informacja jest przekazywana. Ponadto obecna 

na dzisiejszym posiedzeniu mieszkanka chce zabrać głos, a jest to w zasadzie pytanie 

do Pana Starosty. W porządku obrad realizowany jest punkt wolne wnioski, natomiast 

pytania powinny być kierowane w formie pisemnej lub bezpośrednio do Pana 

Starosty w godzinach działania Urzędu. Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że 

jest to ostatni przypadek, kiedy udziela głosu osobom spoza Rady Powiatu bez 

uprzedniego ustalenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Pani Agnieszce Dadurze. 

Pani Agnieszka Dadura poinformowała, że jest przedstawicielem Komitetu Obrony 

Kardiologii i chciała zapytać Pana Starostę, czy w Augustowie będą odbywały się 

planowane operacje, czy może takie działania będą podejmowane w szpitalu w 

Suwałkach oraz czy pacjenci z podejrzeniem zawału będą przyjmowani w Augustowie. 

Starosta odpowiedział, że podczas dzisiejszego wystąpienia przedstawił 

postanowienia, jakie zapadły w tym zakresie, które zostały podpisane przez Dyrektora 

Narodowego Funduszu Zdrowia Pana Bogdana Olesińskiego, stanowiące odpowiedź 

na interwencję poselską Pana Jarosława Zielińskiego. Padły tam zapewnienia, że 

oddział będzie funkcjonował w systemie 24-godzinnego zabezpieczenia, zaś 

pracownia hemodynamiki będzie udzielała świadczenia zgodnie z uzgodnionym z 

Podlaskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ harmonogramem. Sposób zabezpieczenia 

określonych usług medycznych ustala Fundusz w kontrakcie z danym podmiotem. 

Starosta podkreślił, że bezpieczeństwo mieszkańców powiatu augustowskiego będzie 

zabezpieczone. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Panu Wacławowi Bołkunowi. 

Pan Wacław Bołkun powiedział, że również jest przedstawicielem Komitetu, który 

zbierał podpisy w sprawie kardiologii. Powiedział, że z informacji, jakie padły nie 

można jednoznacznie stwierdzić czy pomoc osobie z zawałem zostanie udzielona w 

Augustowie czy w Suwałkach. Ponadto Pan Wacław Bołkun poinformował, że jako 

przedstawiciele Komitetu złożyli petycję i zapytał czy w związku z tym zostaną 

powiadomieni o terminie rozpatrzenia petycji przez Radę Powiatu. 

Starosta odnosząc się do pytań Pana Wacława Bołkuna poinformował, że złożona 

petycja, ma istotne braki formalne i do osób, które tę petycję złożyły zostało 

skierowane pismo z prośbą o jej uzupełnienie. Petycja jest w pewnej mierze 

bezprzedmiotowa, ponieważ dotyczy podmiotu niepublicznego. Szpital kardiologiczny 

nie jest jednostką powiatową. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wicestaroście Dariuszowi Szkiłądziowi. 
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Wicestarosta Dariusz Szkiłądź powiedział, że szpital kardiologiczny nie jest szpitalem 

powiatowym, jest to podmiot prywatny. Został wydzierżawiony teren powiatowy, 

natomiast nie oznacza to, że Rada Powiatu, Zarząd Powiatu mają wpływ na działanie 

tego prywatnego podmiotu. Zawarta umowa zakłada, że ma być prowadzona 

działalność medyczna, natomiast jest to szerokie pojęcie, gdyż działalność 

rehabilitacyjna jest również działalnością medyczną. 

Wicestarosta podkreślił, że w powyższą sprawę nie włączył się Burmistrz Miasta 

Augustowa. Petycja w tej sprawie została skierowana tylko i wyłącznie do Zarządu 

Powiatu, natomiast mogła również być wystosowana do włodarza Augustowa. 

Wicestarosta powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym wskazuje, że za ochronę 

zdrowia mieszkańców odpowiedzialny jest również burmistrz miasta. Wicestarosta 

powiedział, że padały pytania do Pana Starosty, który nie jest lekarzem i nie jest w 

stanie udzielić odpowiedzi na pytania stricte medyczne. To lekarz mający kontakt z 

pacjentem będzie decydował, jakie czynności medyczne powinny być podjęte i czy 

należy taką osobę przewieźć do szpitala w Augustowie, w Suwałkach, czy też 

transportować helikopterem do szpitala w Białymstoku.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głos Radnej Elżbiecie Puczyłowskiej. 

Radna Elżbieta Puczyłowska powiedziała, że chciała stanąć w obronie zabierających 

głos mieszkańców. Podkreśliła, że mieszkańcy nie muszą posiadać wiedzy, na jakich 

zasadach mogą zabrać głos w obradach sesji Rady oraz w zakresie kompetencji 

samorządów.  Mieszkańcy otrzymali w przekazie medialnym informację o 

pozytywnym zakończeniu sprawy i dlatego też chcieli poznać szczegóły tych działań.  

Radna Elżbieta Puczyłowska powiedziała, że wszyscy są wdzięczni za podjęte 

działania. Radna dodała, że chciałaby uzyskać konkretną odpowiedź czy zabiegi, 

operacje będą wykonywane w szpitalu kardiologicznym w Augustowie oraz czy 

mieszkańcy z podejrzeniem zawału będą przyjmowani do szpitala w Augustowie, czy 

też będą świadczone tylko usługi rehabilitacyjne. 

Głos zabrał Starosta Jarosław Szlaszyński, który powiedział, że odczytał wcześniej 

oficjalne stanowisko Dyrektora Podlaskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia 

dotyczące tej sprawy. To stanowisko jest odpowiedzią na interwencję poselską Pana 

Jarosława Zielińskiego, który w tej sprawie pomagał. Życzliwość Dyrektora NFZ i 

otwarcie się na tę sprawę, interwencja poselska, jak również otwartość środowiska 

kardiologicznego na czele z kierownikiem Szpitala Klinicznego w Białymstoku 

pozwoliły na pozytywne rozwiązanie. Każdy chce przypisywać sobie zasługi w tej 

sprawie, natomiast grupa osób, która pomogła rozwiązać sytuację była naprawdę 
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bardzo wąska. Starosta podkreślił, że podczas dzisiejszego posiedzenia wielokrotnie 

powtarzał, że będzie to 24-godzinne zabezpieczenie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił  głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że jest to druga sesja z rzędu, podczas której są 

atakowani mieszkańcy zabierający głos. Radny powiedział, że padły konkretne pytania 

ze strony mieszkańców, natomiast nie uzyskali oni odpowiedzi. Zapewnił, że jeżeli nie 

padnie konkretna odpowiedź w poruszonej sprawie to zostanie skierowany z jego 

strony wniosek o informację publiczną do NFZ. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że jako radny służy pomocą mieszkańcom, którzy 

mieli prawo zbierać podpisy pod petycją. Nie chce przypisywać nikomu sukcesu w tej 

sprawie, natomiast mieszkańcy wzięli sprawy w swoje ręce i to oni zebrali kilka 

tysięcy podpisów w zakładach pracy, pod kościołami. Padły gorzkie słowa, co zrobiło 

Miasto w tej sprawie, natomiast to Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie 

wystąpiła do innych samorządów, które podjęły stanowiska, gdyż sprawa usług 

kardiologicznych dotyczy całego regionu. 

Salę obrad opuściła Radna Elżbieta Lipowska. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że podziękowania należą się w tej sprawie wielu 

osobom. Radny powiedział, że nie może zgodzić się z wypowiedzią Pana 

Przewodniczącego Rady Powiatu, że zgodnie ze statutem Powiatu Augustowskiego 

mieszkańcy nie mogą się wypowiadać w punkcie wolne wnioski. Dodał, że w tej 

sprawie wystąpi do Wojewody Podlaskiego, czy mieszkańcy mają prawo na sesjach 

zabierać głos. 

Przewodniczący Rady Powiatu odnosząc się do wypowiedzi Radnego Michała 

Kotarskiego powiedział, że jego słowa zostały źle zrozumiane. Mieszkańcy mają prawo 

zabrać głos w obradach sesji, natomiast o takim fakcie powinni zawiadomić wcześniej, 

a nie na minutę przed rozpoczęciem się sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głos Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta powiedział, że nie może się zgodzić z tym, że nic by się nie wydarzyło, gdyby 

nie działania podejmowane przez Radnego Michała Kotarskiego i Przewodniczącą 

Rady Miejskiej w Augustowie. Starosta zaznaczył, że nie informuje o wszystkich 

działaniach, które są podejmowane, jak niektórzy to czynią. Było spotkanie z 

przedstawicielami obu spółek i ze światem medycznym i gdyby nie udało się 

wypracować sposobu na zabezpieczenie lekarzy kardiologów, nie byłoby dzisiaj 

pozytywnych efektów, bo specjalistów brakuje. Nikt nie odważy się prowadzić 
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podmiotu medycznego narażając pacjenta na niebezpieczeństwo. Starosta po raz 

kolejny podkreślił, że operacje będą prowadzone w Augustowie, będzie działała 

pracownia hemodynamiki oraz dyżur 24-godzinny. Starosta podkreślił, że petycjami, 

zwoływanymi konferencjami nie zwiększy się liczby lekarzy. 

Salę obrad opuścili Radny Tadeusz Drągiewicz i Radny Waldemar Jedliński. 

Radni nie zgłosili więcej pytań i wniosków. 

Ad. pkt 17) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

podziękował Radnym za udział w obradach i o godz. 15.50 zamknął obrady XXX sesji 

Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała: 

Urszula Cudnowska 


